
１　申請状況（R4.3.31現在）

障害種別

身　体 15 人 人 2 人 人 71 人 104 人 121 人

知　的 12 人 人 1 人 人 99 人 114 人 163 人

精　神 25 人 人 1 人 人 58 人 49 人 67 人

難　病 0 人 人 0 人 人 0 人 1 人 1 人

合　計 52 人 人 4 人 人 228 人 268 人 352 人

※　重複障害者については、主たる障害で計上しています。

２　障害支援区分別割合

91 人 人 2 人 人 21 人 9 人 9 人 42 人 7 人 5 人

% 2.2 % % 23.1 % 9.9 % 9.9 % 46.1 % 7.7 % 5.5 %

132 人 人 2 人 人 33 人 37 人 23 人 24 人 24 人 6 人

% 1.5 % % 25.0 % 28.0 % 17.4 % 18.2 % 18.2 % 4.5 %

62 人 人 3 人 人 15 人 5 人 0 人 0 人 10 人 2 人

% 4.8 % % 24.2 % 8.1 % 0.0 % 0.0 % 16.1 % 3.2 %

0 人 人 0 人 人 0 人 0 人 0 人 0 人 0 人 0 人

% 0.0 % % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 % 0.0 %

285 人 人 7 人 人 69 人 51 人 32 人 66 人 41 人 13 人

% 2.4 % % 24.2 % 17.9 % 11.2 % 23.2 % 14.4 % 4.6 %

３　更新者(229人)における前回の区分認定結果との比較

障害種別

身　体 5 人 ( 3.4 %) 5 人 ( 3.4 %)

知　的 23 人 ( 15.6 %) 6 人 ( 4.1 %)

精　神 9 人 ( 6.1 %) 2 人 ( 1.4 %)

難　病 0 人 ( 0.0 %) 0 人 ( 0.0 %)

合　計 37 人 ( 25.2 %) 13 人 ( 8.8 %)

資 料 ４

令 和 4 年 7 月 27 日

第 １ 回 台 東 区 障 害 者

福 祉 施 策 推 進 協 議 会 資 料

62

知　的

0

285

令 和 ３ 年 度 障 害 支 援 区 分 審 査 会 実 施 状 況 に つ い て

合　計 R2年度 R元年度 H30年度

74

119

91

132

変　更新　規 更　新

36

0

229

0.0

60

21.1

精　神

難　病

全　体

区分５ 区分６
２次判定
上位区分
変更率

２次判定
下位区分
変更率

身　体

合計 非該当 区分１ 区分２ 区分３ 区分４

8

8.8

0

0.0

13

9.9

39

上位区分への変更 下位区分への変更

0

0.0

0

0.0

0

0.0

0

0.0

62.9

0


