

## 令和3年度障害支援区分審査会実施状況について

### 1 申請状況(R4.3.31現在)

障害種別	新規	更新	変更	合計	R2年度	R元年度	H30年度
身体	15人	74人	2人	91人	71人	104人	121人
知的	12人	119人	1人	132人	99人	114人	163人
精神	25人	36人	1人	62人	58人	49人	67人
難病	0人	0人	0人	0人	0人	1人	1人
合計	52人	229人	4人	285人	228人	268人	352人

※ 重複障害者については、主たる障害で計上しています。

### 2 障害支援区別割合

	合計	非該当	区分1	区分2	区分3	区分4	区分5	区分6	2次判定上位区分 変更率	2次判定下位区分 変更率
身体	91人	0人	2人	8人	21人	9人	9人	42人	7人	5人
		0.0%	2.2%	8.8%	23.1%	9.9%	9.9%	46.1%	7.7%	5.5%
知的	132人	0人	2人	13人	33人	37人	23人	24人	24人	6人
		0.0%	1.5%	9.9%	25.0%	28.0%	17.4%	18.2%	18.2%	4.5%
精神	62人	0人	3人	39人	15人	5人	0人	0人	10人	2人
		0.0%	4.8%	62.9%	24.2%	8.1%	0.0%	0.0%	16.1%	3.2%
難病	0人	0人	0人	0人	0人	0人	0人	0人	0人	0人
		0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
全体	285人	0人	7人	60人	69人	51人	32人	66人	41人	13人
		0.0%	2.4%	21.1%	24.2%	17.9%	11.2%	23.2%	14.4%	4.6%

### 3 更新者(229人)における前回の区分認定結果との比較

障害種別	上位区分への変更	下位区分への変更
身体	5人(3.4%)	5人(3.4%)
知的	23人(15.6%)	6人(4.1%)
精神	9人(6.1%)	2人(1.4%)
難病	0人(0.0%)	0人(0.0%)
合計	37人(25.2%)	13人(8.8%)